Prefeitura Municipal de

Manduri -SP
4« V#*4U‘‘‘

«vww.manduH.sp.gov.br

DECRETO N° 2.ieS!2022, 25 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO,
DE BEM IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL QUE ABAIXO
ESPECÍFICA, A “ASSOCIAÇÃO VOLUNTÁRIA DO
COMBATE AO CÂNCER DE MANDURI - MÃOS AMIGAS”, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, PREFEITO MUNICIPAL DE
MANDURI, DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. Io Em consonância com a Lei Municipal n. 1.678/2012, de 28 de
Agosto de 2012, inciso I, do parágrafo único, do artigo Io, fica autorizada a
prorrogação da cessão de uso, a título precário, pelo prazo de 10 (dez) anos, do
prédio onde anteriormente funcionava o extinto Lions Clube de Manduri, no Recinto
de Exposições “Isidoro Achille Costa”, em favor da ASSOCIAÇÃO VOLUNTÁRIA DE
COMBATE AO CÂNCER DE MANDURI - MÃOS AMIGAS, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n. 14.752.070/0001-00, com
sede a Rua Brasília, n° 241, Parque das Abelhas, na eidade de Manduri, Estado de

São Paulo.

Art. 2o A cessão de uso prevista no artigo Io, deste Decreto, é facultada
a título precário e gratuito, em face da permissibilidade de prorrogação prevista no
ineiso I, do parágrafo únieo, do artigo Io, da Lei Municipal n. 1678/2012, de 28 de
agosto de 2012, impondo a CEDENTE as seguintes condições:

I- A utilização do bem caracterizado no artigo Io, ã CESSIONÁRIA será
pelo prazo de 10 (dez) anos, a partir de 28.08.2022, sem õnus para a CEDENTE,
notadamente sem qualquer indenização por benfeitorias eventualmente realizadas
no imóvel ou quaisquer outros encargos;

II- O uso do móvel destina-se exclusivamente as atividades
desenvolvidas pela entidade CESSIONÁRIA, sem fins luerativos, melhorar o
atendimento aos paeientes de câncer;

III - Caberá a CESSIONÁRIA a perfeita manutenção, as
do bem ora cedido durante o tempo em que vigorar esta permissã

as expensas
o vedada a

Rua Bahia ns 233 - centro - Manduri - SP - CEP: 18.780-000 - CX. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200 - 3356.9209